(16 - 17/06/2023>

MUSICA
DE CERCA

KDE 24 HORAS DE
+ DE 1.500 MUSICOS
+ DE 10 ESCENARI
+ DE 60 CONCIERTO
RUTA DE TAPAS M
\YMILES DE ESPEC

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSS



Tardeo VEM

Noche VEM

Hora
19:00

19:30

20:05
20:15

20:30

20:45

21:00

21:15
21:30

21:45

22:00

22:15

22:30

22:45

23:00
23:15
23:30

00:00

0:15

Lugar

Iglesias de Santiago
y de Santa Maria
Pza del Teatro

Pza del Teatro

Plaza de Santiago

Plaza Mayor

Plaza del Teatro

Plaza. Malvas

Plaza Mayor

Ermita de San Antén

MUVI

Escenario Mas Que Radio
Plaza de Santiago

Plaza del Teatro

Plaza Mayor

Escenario Mas Que Radio
Plaza. Malvas

Plaza de Santiago

Plaza de Santa Maria

Plaza Mayor

Plaza. Malvas

Escenario Mas Que Radio
Plaza Mayor

Pza de Santiago

La Cantina de la Plaza

Plaza Toros

viernes 16 de junio

Concierto

Toque de Campanas Inicio de
VEM 2023

PREGON VEM 2023: a cargo de
Dj Josele Calabuig y BMMV

LA GRANADERIA

Ensemble de Trombones SM
Ruperto Chapi

Ensemble de Saxofones SM
Ruperto Chapi

Super Sensitive (Aula percusién
Conservatorio. Prof. Villena + AMIF)

VEM RAP FESTIVAL Cega Atmos
y Espiando RK

Ensemble de Viento-Madera SM
Ruperto Chapi

Orquesta de guitarras
Conservatorio. Prof. Villena

Ensemble de Trombones Conservatorio.

Prof. Villena

NAHNU: Carlos Pelegrin & Amine Bechi

Jvglarea

Banda del Miércoles, Conservatorio

Prof. Villena

Grupo de Danzas de Villena

Combo pop rock Esc. Musica Caudete

VEM RAP FESTIVAL Fado CT
LAVANDA: Jazz, Funk Rap

Musica en los balcones: Recorrido

musical por el casco histérico de la ciudad.

#CCPINK

VEM RAP FESTIVAL
Hank Rap Metal

Vinalumba
Big Soci SM Ruperto Chapi
Libre Funk

VEM DJ CLUB, Camaiies, Carlos Alpaiiés,

DjPepeyEncarna, Alvaro Sevilla,

David Alonso, The Same Bros, Delito Auditivo,

Dj Nerea Torrd, Carlos de Santa

VEM ROCK FESTIVAL, Mente Dévil,
Frank Suz, Explosion Cerebro,

Tearfull Sorrow, Toxic Silence, Cuarta F4se

Estilo

Dj + Banda
Percusion

Instrumental

Instrumental

Percusion

Rap Hip Hop

Instrumental

Instrumental

Instrumental
Etnica

Medieval - Celta

Banda
Folklore

Pop

Rap Hip Hop
Fusion

Flautas, Violines,
Guitarras, saxofones etc...

Coral

Rap Hip Hop
Rumba - Pop
Charanga

Fusion

Rock, Metal ...



Hora

8:00
9:00
9:15
9:45
10:00
10:30

11:00

Desayuno VEM

11:15

12:00
12:45
13:00

Vermut
VEM

13:15

14:00
17:00
18:00

18:15
18:30

18:45
19:00

19:15

Tardeo VEM

19:45

20:00

20:15
20:30
20:45

21:00
21:15

21:30
22:00

Lugar

Iglesias de Santiago y de Santa Maria

Fachada del Teatro
Plaza de Santiago
Ermita de San Antén
Fachada del Teatro

Plaza de Santiago
Plaza. Malvas
Fachada del Teatro

Plaza de Santiago
Plaza de Santiago
MUVI

Fachada del Teatro

Escenario MQR

Iglesia de Santa Maria
Escenario MQR

El Refugio de la Cerveza
Plaza de Santiago
Escenario MQR
Escenario MQR

La Troyica

La Troyica

Ermita de San Anton
Plaza de Santiago

Plaza del Teatro

El Refugio de la Cerveza
Escenario MQR

Plaza Mayor

Plaza. Malvas

Plaza de Santiago

Plaza del Teatro

Puerta de Almansa a Pza. Mayor
Desde Santa Maria a P. Almansa
La Troyica

Escenario MQR

El Refugio de la Cerveza
Plaza de Santiago
Plaza. Malvas

Plaza Mayor

Ermita de San Antén

El Regugio de la Cerveza
Plaza del Teatro
Escenario MQR

La Troyica

Plaza de Santiago

Plaza Mayor

Plaza. Malvas

El Refugio de la Cerveza
Escenario MQR

Plaza del Teatro

La Troyica

Plaza Mayor

Plaza Mayor

Concierto

Toque de Campanas

Banda de Primer Ciclo SM Ruperto Chapi
Tatatachan. Conservatorio. Prof. Villena
Conjunto de Clarinetes Conserv. Prof. Villena

Banda Instructiva SM Ruperto

Chapi. Coral Infantil Ambrosio Cotes

Musikart

Pianissimo (Pianos Conservatorio. Prof. Villena)

sabado 17 de junio

Estilo

Instrumental
Instrumental
Instrumental

Instrumental & Coros
Percusién
Instrumental

Banda del Viernes, Conservatorio.

Prof. Villena + Coro del Colegio Salesianos
Escuela de Musica Creativa Coro Ugeda

Radio Yanana

Instrumental & Coros
Instrumental
Emision en directo

MQR Sonidos de Cine + La Musica que
esconden los libros + Conjunto de Cuerda

Conservatorio. Prof. Villena

Instrumental

Banda Juvenil + Coros CP Ruperto
Chapi, CP Joaquin M2 Lépez, CP Principes

y APADIS Banday Coros
Grupo de trompas OreHorn.

Conservatorio. Prof. Villena Instrumental
Concierto de Campanas Instrumental
The Teachers Pop

Cata Musical de Cervezas Music & Drinks
Adelum Band Charanga
Green & Blues Rock

Trio Los Guiris Blues
Ensemble de Saxofones Conservatorio.

Prof. Villena Instrumental
Duo Victoria Mdsica de Mujer
Orquesta de Camara SM Ruperto Chapi Instrumental
Abyla Rock

Grupo de Percusion SM Ruperto Chapi Instrumental
Jolu Autor

Mate Soul Soul Rock
Coral Club de Pensionistas y Jubilados Coral
Rosangela Villamizar Pereira Mdusica de Mujer
PiRock Band Rock
Orquesta Conservatorio. Prof. Villena Instrumental

Bloco Tambores & Cia
Batuhari

Judith

IvanC

VEM RAP FESTIVAL Waser y Kertos

B-Tunes

Mc Live & Mimisiomalaika
Coral Ambrosio Cotes

La Ruchal

Boni PinchaMundos
Banda SM Ruperto Chapi
Largolagartico

Paula Garrigos

The Class Karaoke

Coro Hermandad Rociera
Waxenrose

VEM RAP FESTIVAL Xiky 266
Bili aviator

osVvI

Esther Quiles

El Aire de la calle

La Cuadrilla

Andante-Itinerante
Andante-Itinerante
Mdsica de Mujer
Autor

Rap Hip Hop
Blues

Mdsica de Mujer
Coral
Instrumental

Dj

Banda

Autor

Mdsica de Mujer
Rock

Coral

Musica de Mujer
Rap Hip Hop

Dj

Instrumental
Mdusica de Mujer
Flamenco
Flamenco



Hacemos WE€il

M.l AYUNTAMIENTO DE Alcaldia y Concejalias de: )
%‘e:’ VILLENA Cultura, Igualdad, Turismo. Casco Histdrico,
AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA Educacion, Servicios y Desarrollo Econémico,

i
1

Ky eehdind

CASA DE LA CVLTVRA VILLENA

AMPA

vt impLilso

At |d n t i Cd cooperativo

INTAGUA % X-ELI® FG
MR —espasana el Valle

|
decourba m

CARTODALIA

LA PLAZZITA ARQUITECTOS

ATHENEA

Fran Gil estudio

Dental Arenas

’

Qe

- P Y=
‘ys==os= Delfincar  esoviisie AP

o
SEI Z Radio
VILLENA

ernura

estrategias

EPdV

El Periddico de VILLENA

p

ASOCIACION DE VECINOS.
DEL BARRIO DE SANANTON
SAN JOSE VILLENA

>

W:—:]')
m




