

VEM

16 · 17 / 06 / 2023

VILLENA

MÚSICA
DE CERCA

- + DE 24 HORAS DE MÚSICA
- + DE 1.500 MÚSICOS EN LAS CALLES
- + DE 10 ESCENARIOS
- + DE 60 CONCIERTOS
- RUTA DE TAPAS MUSICALES
Y MILES DE ESPECTADORES.



Hora	Lugar	Concierto	Estilo
19:00	Iglesias de Santiago y de Santa María	Toque de Campanas Inicio de VEM 2023	
19:30	Pza del Teatro	PREGÓN VEM 2023: a cargo de Dj Josele Calabuig y BMMV	Dj + Banda
20:05	Pza del Teatro	LA GRANADERÍA	Percusión
20:15	Plaza de Santiago	Ensemble de Trombones SM Ruperto Chapí	Instrumental
	Plaza Mayor	Ensemble de Saxofones SM Ruperto Chapí	Instrumental
	Plaza del Teatro	Super Sensitive (Aula percusión Conservatorio. Prof. Villena + AMIF)	Percusión
20:30	Plaza. Malvas	VEM RAP FESTIVAL Cega Atmos y Espiando RK	Rap Hip Hop
20:45	Plaza Mayor	Ensemble de Viento-Madera SM Ruperto Chapí	Instrumental
21:00	Ermita de San Antón	Orquesta de guitarras Conservatorio. Prof. Villena	Instrumental
	MUVI	Ensemble de Trombones Conservatorio. Prof. Villena	Instrumental
	Escenario Más Que Radio	NAHNU: Carlos Pelegrín & Amine Bechi	Étnica
21:15	Plaza de Santiago	Jvglárea	Medieval - Celta
21:30	Plaza del Teatro	Banda del Miércoles, Conservatorio Prof. Villena	Banda
21:45	Plaza Mayor	Grupo de Danzas de Villena	Folklore
22:00	Escenario Más Que Radio	Combo pop rock Esc. Música Caudete	Pop
	Plaza. Malvas	VEM RAP FESTIVAL Fado CT	Rap Hip Hop
22:15	Plaza de Santiago	LAVANDA: Jazz, Funk Rap	Fusion
22:30	Plaza de Santa María	Música en los balcones: Recorrido musical por el casco histórico de la ciudad.	Flautas, Violines, Guitarras, saxofones etc...
22:45	Plaza Mayor	#CC PINK	Coral
	Plaza. Malvas	VEM RAP FESTIVAL Hank Rap Metal	Rap Hip Hop
23:00	Escenario Más Que Radio	Vinalumba	Rumba - Pop
23:15	Plaza Mayor	Big Soci SM Ruperto Chapí	Charanga
23:30	Pza de Santiago	Libre Funk	Fusion
00:00	La Cantina de la Plaza	VEM DJ CLUB, Camañes, Carlos Alpañés, Dj Pepe y Encarna, Álvaro Sevilla, David Alonso, The Same Bros, Delito Auditivo, Dj Nerea Torró, Carlos de Santa	
0:15	Plaza Toros	VEM ROCK FESTIVAL, Mente Dévil, Frank Suz, Explosión Cerebro, Tearfull Sorrow, Toxic Silence, Cuarta F4se	Rock, Metal ...

Desayuno VEM

Hora	Lugar	Concierto	Estilo
8:00 9:00 9:15 9:45 10:00 10:30 11:00 11:15 12:00 12:45	Iglesias de Santiago y de Santa María	Toque de Campanas	
	Fachada del Teatro	Banda de Primer Ciclo SM Ruperto Chapí	Instrumental
	Plaza de Santiago	Tatatachán. Conservatorio. Prof. Villena	Instrumental
	Ermita de San Antón	Conjunto de Clarinetes Conserv. Prof. Villena	Instrumental
	Fachada del Teatro	Banda Instructiva SM Ruperto	
	Plaza de Santiago	Chapi. Coral Infantil Ambrosio Cotes	Instrumental & Coros
	Plaza. Malvas	Musikart	Percusión
	Fachada del Teatro	Pianissimo (Pianos Conservatorio. Prof. Villena)	Instrumental
	Plaza de Santiago	Banda del Viernes, Conservatorio.	
	Plaza de Santiago	Prof. Villena + Coro del Colegio Salesianos	Instrumental & Coros
11:00 11:15 12:00 12:45 13:00 13:15 14:00 17:00 18:00 18:15	Plaza de Santiago	Escuela de Música Creativa Coro Ugeda	Instrumental
	MUVI	Radio Yanana	Emisión en directo
	Fachada del Teatro	MQR Sonidos de Cine + La Música que esconden los libros + Conjunto de Cuerda	
	Fachada del Teatro	Conservatorio. Prof. Villena	Instrumental
	Escenario MQR	Banda Juvenil + Coros CP Ruperto	
	Iglesia de Santa María	Chapí, CP Joaquín Mª López, CP Príncipes y APADIS	Banda y Coros
	Escenario MQR	Grupo de trompas OreHorn.	Instrumental
	El Refugio de la Cerveza	Conservatorio. Prof. Villena	Instrumental
	Plaza de Santiago	Concierto de Campanas	Pop
	Escenario MQR	The Teachers	Music & Drinks
13:00 13:15 14:00 17:00 18:00 18:15 18:30 18:45 19:00 19:15	Escenario MQR	Cata Musical de Cervezas	Charanga
	Escenario MQR	Adelum Band	Rock
	La Troyica	Green & Blues	Blues
	La Troyica	Trio Los Guiris	
	La Troyica	Ensemble de Saxofones Conservatorio.	Instrumental
	Ermita de San Antón	Prof. Villena	Música de Mujer
	Plaza de Santiago	Dúo Victoria	Instrumental
	Plaza del Teatro	Orquesta de Cámara SM Ruperto Chapí	Rock
	El Refugio de la Cerveza	Abyla	Instrumental
	Escenario MQR	Grupo de Percusión SM Ruperto Chapí	Autor
19:15 19:45 20:00 20:15 20:30 20:45 21:00 21:15 21:30 22:00	Plaza Mayor	Jolu	Soul Rock
	Plaza. Malvas	Mate Soul	Coral
	Plaza de Santiago	Coral Club de Pensionistas y Jubilados	Música de Mujer
	Plaza del Teatro	Rosángela Villamizar Pereira	Rock
	Puerta de Almansa a Pza. Mayor	Pi Rock Band	Instrumental
	Desde Santa María a P. Almansa	Orquesta Conservatorio. Prof. Villena	Andante-Itinerante
	La Troyica	Bloco Tambores & Cía	Andante-Itinerante
	Escenario MQR	Batuhari	Música de Mujer
	El Refugio de la Cerveza	Judith	Autor
	Plaza de Santiago	Ivan C	Rap Hip Hop
20:00 20:15 20:30 20:45 21:00 21:15 21:30 22:00	Plaza. Malvas	VEM RAP FESTIVAL Waser y Kertos	Blues
	Plaza Mayor	B-Tunes	Música de Mujer
	Ermita de San Antón	Mc Live & Mimisiomalaika	Coral
	El Regugio de la Cerveza	Coral Ambrosio Cotes	Instrumental
	Plaza del Teatro	La Ruchal	Dj
	Escenario MQR	Boni PinchaMundos	Banda
	La Troyica	Banda SM Ruperto Chapí	Autor
	Plaza de Santiago	Largolagartico	Música de Mujer
	Plaza Mayor	Paula Garrigós	Rock
	Plaza. Malvas	The Class Karaoke	Coral
21:15 21:30 22:00	El Refugio de la Cerveza	Coro Hermandad Rociera	Música de Mujer
	Escenario MQR	Waxenrose	Rap Hip Hop
	Plaza del Teatro	VEM RAP FESTIVAL Xiky 266	Dj
	La Troyica	Bili aviator	Instrumental
	Plaza Mayor	OSVI	Música de Mujer
	Plaza. Malvas	Esther Quiles	Flamenco
	El Refugio de la Cerveza	El Aire de la calle	Flamenco
	Escenario MQR	La Cuadrilla	Flamenco

Tardeo VEM
Vermut VEM

Hacemos **Vem**



VILLENA
FORTALEZA MEDITERRÁNEA

Alcaldía y Concejalías de:
Cultura, Igualdad, Turismo, Casco Histórico,
Educación, Servicios y Desarrollo Económico,



Intertel

SINGULAR
THE VALUE OF TRANSPARENCY

finetwork
FIBRA Y MÓVIL

impulso
cooperativo



ATHENEA



espasana

el Valle
SNACKS & CHIPS



Dental Arenas
Villena
Banyeres de Mariola



decourba



ternura
estrategias creativos

